
 

 

 

 
    

 
 
 
        EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            

 
 
 
      
       
   
 
                                       

Ταχ.Δ/νση      : 22ας Απριλίου 1                                            
Ταχ.Κώδικ.    : 63 100 ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ         
Πληροφορίες :Χατζηιωάννου Εριέτα                                                  
Τηλέφωνο      : 23710-21959     
TELEFAX          : 23710-24235        
e-mail           : mail@dipe.chal.sch.gr     
URL                 : http://dipe.chal.sch.gr          
 
 
ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση Επιτροπών Διαγνωστικής Εκπαιδευτικής Αξιολόγησης και  Υποστήριξης- ΕΔΕΑΥ». 
     
 

Η Διευθύντρια Εκπαίδευσης Π.Ε.Ν. Χαλκιδικής έχοντας υπόψη 
 
1. Τις διατάξεις της παρ.4 του άρθρου 39 του Ν.4115/2013 (ΦΕΚ24,τ.Α΄/30-01-2013)   

 
2. Τις παραγράφους  6 & 7  του άρθρου 46 του Ν.4264/2014 ( τροποποίηση του Ν.4115/2013) 

 
3. Το με αριθμό 3073/Γ6/10-01-2014 έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με τη σύσταση των 

ΣΔΕΥ και τη συγκρότηση των ΕΔΕΑΥ» 
 

4. Την Υ.Α.17812/Γ6/07-02-2014 (ΦΕΚ 315/τΒ΄/12-02-2014) για τη νόμιμη σύσταση των ΕΔΕΑΥ και τον 
καθορισμό των ιδιαίτερων καθηκόντων των μελών και συντονιστών αυτών  

 
5. Τη με αριθμό 1724/26-01-2017 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Π.Ε.& Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 

με θέμα «Ανασύσταση  Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης (ΣΔΕΥ) της Περιφερειακής Δ/νσης 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 413 τ. Β΄/14-02-2017) 

 
6. Τον Οδηγό Υλοποίησης και Εφαρμογής φυσικού αντικειμένου και Διαχείρισης οικονομικού αντικειμένου της 

Πράξης «Ανάπτυξη Υποστηρικτικών Δομών για την ένταξη και συμπερίληψη στην Εκπαίδευση των μαθητών 
με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες – Μετατροπή του Ειδικού Σχολείου σε Κέντρο 
Υποστήριξης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης» 

 
7.    Τη με αριθμό  21/08-02-2017 εισήγηση του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ν. Προποντίδας 

 
 

 
 

 

 

      ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

 

 

     

            

Πολύγυρος   13-03-2017 
Αριθ.Πρωτ.:  Φ.39/1529 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

               Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
    Ν.ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ             

ΑΔΑ: 7ΦΠ84653ΠΣ-2Υ7



 

 

 

8.  Τη με αριθμό Φ.2.3/39/14-02-2017 εισήγηση του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Πολυγύρου 
 

9.  Τo με αριθμό 24/13-02-2017 έγγραφο του Δημοτικού Σχολείου Αρναίας 
 
10.  Το με αριθμό 63/10-02-2017 έγγραφο του Δημοτικού Σχολείου Μ. Παναγίας 
 
11. Το με αριθμό Φ.2/49/14-02-2017 έγγραφο του Δημοτικού Σχολείου Ορμύλιας 
 
12. Τη με αριθμό 22/10-02-2017 Πράξη του 2ου Δημοτικού Σχολείου Ν. Τρίγλιας 

 
13. Το με αριθμό 41/10-02-2017 έγγραφο του 2ου Δημοτικού Σχολείου Κασσανδρείας 
 
14. Το με αριθμό 28/08-02-2017 έγγραφο του Δημοτικού Σχολείου Σημάντρων 
 
15. Το με αριθμό 25/10-02-2017 έγγραφο του Δημοτικού Σχολείου Πευκοχωρίου 

 
 

 
                                                            Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

 
 
            Την ανασυγκρότηση των Επιτροπών Διαγνωστικής αξιολόγησης και Υποστήριξης (ΕΔΕΑΥ) στα τμήματα  
     ένταξης  που ανήκουν στο Σχολικό Δίκτυο Εκπαίδευσης και Υποστήριξης (ΣΔΕΥ)  με:  
 
 
 
  Κέντρο υποστήριξης το Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Πολυγύρου: 
 
 

 Δημοτικό Σχολείο Ζερβοχωρίων 
 

           Πρόεδρος ΕΔΕΑΥ ορίζεται η Διευθύντρια Παπαρδέλη Μελαχροινή, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, με     
       αναπληρώτριά της τη νόμιμη αναπληρώτρια της Παπακούλα Ελένη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70    
           Γραμματέας ορίζεται η Παπακούλα Ελένη, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 
           Μέλος της ΕΔΕΑΥ η Τσιάλα Μαρία, αναπληρώτρια εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70.50, που υπηρετεί στο        
         τμήμα ένταξης του Δ.Σ. Ζερβοχωρίων. 
 
 

 Δημοτικό Σχολείο  Γαλάτιστας: 
 

           Πρόεδρος ΕΔΕΑΥ ορίζεται η Διευθύντρια  Κακαρίκου Άννα, εκπαιδευτικός  κλάδου ΠΕ06, με αναπληρωτή 
    της  το νόμιμο αναπληρωτή της Τρίμπο Ιωάννη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70       
           Γραμματέας ορίζεται η Πανοδήμου Αθηνά εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 και  
           Μέλος της ΕΔΕΑΥ η Χαραλαμπίδου Αικατερίνη, αναπληρώτρια εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ71,που υπηρετεί     
         στο τμήμα ένταξης του Δ.Σ. Γαλάτιστας 
 

 

 1ο Δημοτικό Σχολείο Πολυγύρου : 
 

           Πρόεδρος ΕΔΕΑΥ ορίζεται η Διευθύντρια Παρούση Ιφιγένεια, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70,με αναπληρωτή 
    της  το νόμιμο αναπληρωτή  της Γκλιάο Κωνσταντίνο,  εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70    

ΑΔΑ: 7ΦΠ84653ΠΣ-2Υ7



 

 

 

           Γραμματέας ορίζεται η Χριστιανού Γιαννούλα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ71 και  
           Μέλος της ΕΔΕΑΥ η Χαλκιά  Άννα  εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, που υπηρετεί στο τμήμα                
ένταξης του 1ου Δ.Σ. Πολυγύρου. 
 
 
 
 

 2ο Δημοτικό Σχολείο Πολυγύρου : 
 

           Πρόεδρος ΕΔΕΑΥ ορίζεται ο Διευθυντής Μυλωνάς Ιωακείμ , εκπαιδευτικός  κλάδου ΠΕ70, με   
    αναπληρώτριά του  τη νόμιμη αναπληρώτρια του  Φίλντιση Ευγενία,  εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70       
           Γραμματέας ορίζεται ο Κατσίμερος Αλέξανδρος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 και  
           Μέλος της ΕΔΕΑΥ η Δεργιανλή Φωτεινή, αναπληρώτρια εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ71, που υπηρετεί στο           
τμήμα  ένταξης του 2ου Δ.Σ. Πολυγύρου. 
 
 

 Δημοτικό Σχολείο  Ορμύλιας: 
 

           Πρόεδρος ΕΔΕΑΥ ορίζεται η Διευθύντρια Δήμιτσα Φωτεινή, εκπαιδευτικός  κλάδου ΠΕ70, με       
   αναπληρωτή του το νόμιμο αναπληρωτή της  Λαμπρόπουλο Ευάγγελο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70       
           Γραμματέας ορίζεται η Μάττα Βασιλική, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 και 

        Μέλος της ΕΔΕΑΥ η Καμπάνη Ευαγγελία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ71, που υπηρετεί στο                 
τμήμα ένταξης του Δ.Σ. Ορμύλιας. 

 

 
 
 
           Πρόεδρος του ΣΔΕΥ ορίζεται ο Μπρουτζάς Σωτήριος, Διευθυντής του Ειδικού  Δημοτικού Σχολείου     
         Πολυγύρου, κέντρου υποστήριξης του ΣΔΕΥ.  

 
 
           Μέλη του ΣΔΕΥ ορίζονται : 
 

 Η Καραμφίλλη  Ιφιγένεια, ψυχολόγος κλάδου ΠΕ23, που υπηρετεί στο Ειδικό  Δημοτικό Σχολείο   
Πολυγύρου, κέντρο στήριξης του ΣΔΕΥ. 

 Κοινωνικός λειτουργός κλάδου ΠΕ 30 ....................., που υπηρετεί στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο  
Πολυγύρου, κέντρο στήριξης του ΣΔΕΥ 

 
 
 
  Κέντρο υποστήριξης το ΕΕΕΕΚ Πολυγύρου: 
 
 

 Δημοτικό Σχολείο  Αρναίας: 
 

           Πρόεδρος ΕΔΕΑΥ ορίζεται ο Διευθυντής Πασχαλίδης Γεώργιος, εκπαιδευτικός  κλάδου ΠΕ70, με      
    αναπληρωτή του το νόμιμο αναπληρωτή του Κεχαγιά Νικόλαο,  εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70       
           Γραμματέας ορίζεται η Ξιούφη Αναστασία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 και  
           Μέλος της ΕΔΕΑΥ  η Ντάσιου Μαρία αναπληρώτρια εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ71 ,η οποία υπηρετεί στο    
         τμήμα ένταξης του Δ.Σ. Αρναίας. 
 
 

ΑΔΑ: 7ΦΠ84653ΠΣ-2Υ7



 

 

 

 Δημοτικό Σχολείο  Μ. Παναγίας:  
 

           Πρόεδρος ΕΔΕΑΥ ορίζεται ο Διευθυντής Κλητσινίκος Δημήτριος, εκπαιδευτικός  κλάδου ΠΕ70, με     
   αναπληρωτή του το νόμιμο αναπληρωτή του  Κίκα Ιωάννη,  εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70       
           Γραμματέας ορίζεται ο Παπασαραφιανός Αθανάσιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 και  
           Μέλος της ΕΔΕΑΥ, η Βρούσια Όλγα , αναπληρώτρια εκπαιδευτικός κλάδου  
           ΠΕ71 , που υπηρετεί στο τμήμα ένταξης του Δ.Σ. Μ.Παναγίας. 
 
 
 
        Πρόεδρος του ΣΔΕΥ ορίζεται ο Τρικαλιώτης Κωνσταντίνος, Διευθυντής του ΕΕΕΕΚ Πολυγύρου, κέντρου  
        υποστήριξης του ΣΔΕΥ.  

 
           Μέλη του ΣΔΕΥ ορίζονται : 
 

 Ψυχολόγος κλάδου ΠΕ23  …………………………………., που υπηρετεί στο ΕΕΕΕΚ  Πολυγύρου, κέντρο 
στήριξης του ΣΔΕΥ. 

 Κοινωνικός λειτουργός κλάδου ΠΕ 30..…………………………………, που υπηρετεί στο ΕΕΕΕΚ  Πολυγύρου, 
κέντρο στήριξης του ΣΔΕΥ 

 
 
 
 
   Κέντρο υποστήριξης το ΕΕΕΕΚ Ν. Ποτίδαιας 
 

 

 2ο Δημοτικό Σχολείο Ν. Τρίγλιας:  
 

           Πρόεδρος ΕΔΕΑΥ ορίζεται η Διευθύντρια  Τογανίδου Γεθσημανή, εκπαιδευτικός  κλάδου ΠΕ70, με     
   αναπληρώτριά  της τη νόμιμη αναπληρώτρια της  Τσακιράκη Πρεπή,  εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70       
           Γραμματέας ορίζεται η Νίκα Αθηνά, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 και  
           Μέλος της ΕΔΕΑΥ, ο Τάκος Αθανάσιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 , που υπηρετεί στο τμήμα ένταξης του   
           2ου Δ.Σ. Ν. Τρίγλιας. 

 
  

     2ο Δημοτικό Σχολείο Κασσανδρείας:  
 
          Πρόεδρος ΕΔΕΑΥ ορίζεται ο Διευθυντής Μυλωνάς Ιωάννης, εκπαιδευτικός  κλάδου ΠΕ70, με      
   αναπληρωτή του τη νόμιμη αναπληρώτρια του  Παπαδοπούλου Σταματούλα, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70       
           Γραμματέας ορίζεται η Γώτη Αλεξάνδρα,  εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 και  
          Μέλος της ΕΔΕΑΥ, η Νικολαΐδου Μαρία, αναπληρώτρια εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ71, που υπηρετεί στο  
      τμήμα ένταξης του 2ου Δ.Σ. Κασσανδρείας. 
 
 

 Δημοτικό Σχολείο  Πευκοχωρίου :  
 
           Πρόεδρος ΕΔΕΑΥ ορίζεται η Διευθύντρια Παντελίδου Βικτωρία, εκπαιδευτικός  κλάδου ΠΕ70, με     
   αναπληρωτή της της, το νόμιμο αναπληρωτή της  Τοπαλίδη Πέτρο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ06       
           Γραμματέας ορίζεται η  Κοπανά Στέλλα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 και  
           Μέλος της ΕΔΕΑΥ η Εσκιετζή Μαρία, αναπληρώτρια εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70.50, που υπηρετεί στο      
τμήμα  ένταξης του  Δ.Σ.  Πευκοχωρίου. 
 

ΑΔΑ: 7ΦΠ84653ΠΣ-2Υ7



 

 

 

 

 Δημοτικό Σχολείο  Σημάντρων :  
 
           Πρόεδρος ΕΔΕΑΥ ορίζεται η Διευθύντρια Μετζίκη Καλλιόπη, εκπαιδευτικός  κλάδου ΠΕ70, με     
   αναπληρώτριά της της, τη νόμιμη αναπληρώτρια της Τζαφόλια Χαρίκλεια, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11       
           Γραμματέας ορίζεται η  Ευθυμιάδου Σοφία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 και  
           Μέλος της ΕΔΕΑΥ η Αθανασίου Ευθαλία, αναπληρώτρια εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ71, που υπηρετεί στο  
       τμήμα ένταξης του  Δ.Σ. Σημάντρων. 
        
 

 
       
       Πρόεδρος του ΣΔΕΥ ορίζεται ο  Αφθονίδης Γεώργιος, Διευθυντής του ΕΕΕΕΚ Ν. Ποτίδαιας, κέντρου   
         υποστήριξης του ΣΔΕΥ.  

 
 
           Μέλη του ΣΔΕΥ ορίζονται : 
 

 Ψυχολόγος κλάδου ΠΕ23, ...................................που υπηρετεί στο ΕΕΕΕΚ Ν. Ποτίδαιας , κέντρο 
στήριξης του ΣΔΕΥ. 

 Κοινωνικός λειτουργός κλάδου ΠΕ 30 ....................., που υπηρετεί στο ΕΕΕΕΚ Ν. Ποτίδαιας , κέντρο 
στήριξης του ΣΔΕΥ.  

 
 
 
    Κέντρο υποστήριξης το Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ν. Προποντίδας 
 
 

 1ο Δημοτικό Σχολείο Ν.Καλλικράτειας: 
 

           Πρόεδρος ΕΔΕΑΥ ορίζεται ο Διευθυντής Τσενεσίζης Ανδρέας εκπαιδευτικός  κλάδου ΠΕ70, με αναπληρωτή 
   του το νόμιμο αναπληρωτή του  Λαφτσίδη Σάββα, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70       
           Γραμματέας ορίζεται ο Φραγκόπουλος Μιχαήλ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 και  
           Μέλος της ΕΔΕΑΥ η Κατσίκη Νικολέτα, αναπληρώτρια εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ71,  που υπηρετεί στο  
       τμήμα ένταξης του 1ου Δ.Σ. Ν. Καλλικράτειας. 
 
 
 

 2ο Δημοτικό Σχολείο Ν.Καλλικράτειας: 
 

           Πρόεδρος ΕΔΕΑΥ ορίζεται η Διευθύντρια Χατζηδημητριάδου Χρυσάνθη εκπαιδευτικός  κλάδου ΠΕ70, με    
   αναπληρωτή της το νόμιμο αναπληρωτή  της  Σακκά Γρηγόριο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70       
           Γραμματέας ορίζεται ο Σακκάς Γρηγόριος,  εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 και  
           Μέλος της ΕΔΕΑΥ, ο Βογιατζής Χρήστος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, που υπηρετεί         
στο τμήμα ένταξης του 2ου Δ.Σ. Ν. Καλλικράτειας 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΦΠ84653ΠΣ-2Υ7



 

 

 

 1ο Δημοτικό Σχολείο Ν. Μουδανιών: 
 

           Πρόεδρος ΕΔΕΑΥ ορίζεται η Διευθύντρια Τσάκωνα Μαρία, εκπαιδευτικός  κλάδου ΠΕ70, με αναπληρωτή 
    της, το νόμιμο αναπληρωτή  της Καντάρα  Αθανάσιο,  εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70       
           Γραμματέας ορίζεται η Σαμαρά Χρυσούλα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 και  
           Μέλος της ΕΔΕΑΥ  η Πιτσώλη Ευθυμία εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, που υπηρετεί στο τμήμα ένταξης του 
         1ου Δ.Σ.  Ν. Μουδανιών. 
 
 

 2ο Δημοτικό Σχολείο Ν. Μουδανιών: 
 

           Πρόεδρος ΕΔΕΑΥ ορίζεται ο Διευθυντής Παπαβασιλείου Εμμανουήλ, εκπαιδευτικός  κλάδου ΠΕ70, με 
αναπληρωτή  της, το νόμιμο αναπληρωτή της  Βαγγλή Αστέριο,  εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70       
           Γραμματέας ορίζεται η Καλασαρινή Στυλιανή, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 και  
           Μέλος της ΕΔΕΑΥ  η  Μανιφάβα Θεοδώρα εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ71, που υπηρετεί στο τμήμα ένταξης 
του  2ου Δ.Σ. Ν. Μουδανιών. 
 

 

 4ο Δημοτικό Σχολείο Ν. Μουδανιών: 
 

           Πρόεδρος ΕΔΕΑΥ ορίζεται η Διευθύντρια Παλαιολόγου Ευδοξία εκπαιδευτικός  κλάδου ΠΕ70, με   
   αναπληρωτή της, το νόμιμο αναπληρωτή της  Σίσκο Δημήτριο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70       
          Γραμματέας ορίζεται η Δημισκίδου Βάγια, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 και  
          Μέλος της ΕΔΕΑΥ, η Κύρκου Περσεφόνη, αναπληρώτρια εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ71,  που υπηρετεί στο  
      τμήμα ένταξης του 4ου Δ.Σ. Ν. Μουδανιών 
 
 
 
         
           Πρόεδρος του ΣΔΕΥ ορίζεται ο Κασκανιώτης Ανδρέας, Διευθυντής του Ειδικού  Δημοτικού Σχολείου  Ν.  
       Προποντίδας, κέντρου υποστήριξης του ΣΔΕΥ.  
 
           Μέλη του ΣΔΕΥ ορίζονται : 

 

 Η   Ιωαννίδου Μελπομένη, ψυχολόγος κλάδου ΠΕ23, που υπηρετεί  στο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Ν. 
Προποντίδας, κέντρο στήριξης του ΣΔΕΥ  

 Η   Λαμπρίδου Γεωργία, κοινωνική λειτουργός κλάδου ΠΕ30, που υπηρετεί  στο Ειδικό Δημοτικό 
Σχολείο Ν. Προποντίδας, κέντρο στήριξης του ΣΔΕΥ  
 

 
 
         
 
                                                         
 
   
       
 
 
 
 
 

 
  Η  Διευθύντρια  Π.Ε. Χαλκιδικής 

 
 
                 

 Παπανικολάου Ευτυχία 

ΑΔΑ: 7ΦΠ84653ΠΣ-2Υ7



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΦΠ84653ΠΣ-2Υ7


		2017-03-13T15:06:01+0200
	Athens




